
• 

• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

qt_ 
Rub:ea la* ,re

'Ver op SO\ 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana 
— CE, torna público, que do dia 11 de agosto de 2021 As 08h. (Horário de Brasilia), estará realizando 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n2 2021.07.21.01-PE, tipo menor preço global/lote, 
tendo como objeto contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, 
objetivando atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados nas escolas públicas de 
ensino do município de Jaguaruana/CE, no Endereço Eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br". 
Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana/CE, 28 de julho de 2021. 
Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçâo 3 ISSN 1677-7069 Ng 142, quinta-feira, 29 de julho de 2021. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 32/2021-DIV. Extrato da Ata de Registro de Preço NB 
2707.01/2121-DIV do Pregão Eletrônico Pla 032/2021-DIV - I - ORGÃO GERENCIADOR DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de ltarema, através da Secretaria 
Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. II - ()ROOS PARTICIPANTES: 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente; Secretaria 
Municipal da Saúde; Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania; Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Itarema, Ceara. III - EMPRESAS: CENTRO 
AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI, Avenida 14 de Janeiro, 310, Centro, Cep: 62.595-000, Cruz, 
Ceara, CNPJ: 13.690.246/0001-84; ASSIS AUTO PEÇAS - MARIA ELENILDA SANTOS ME, 
Avenida Manuel Sales, 537, Cep: 62590-000, Centro, Itarema, Ceara, CNPJ na 
07.870.601/0001-02; PM TRATORES - MARIA SOCORRO FERNANDES MELO, Rua Vereador 
Francisco Felix Porto, 75, Dom Expedito, Cep: 62.050-070, Sobral, Ceará, CNPJ na 
08.971.694/0001-16. IV - REPRESENTANTES: Patrício Wagner de Freitas, CPF: 429.498.583-
E8; Maria Elenilda Santos; CPF: 008.918.313-47; Alexandra Fernandes Melo, CPF: 
917.484.533-00. V - FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei na 8.666/93 e alterações 
posteriores; Lei Federal na 10.520/02; Decreto Pla 10.024/2019. VI - MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico NB 032/2021-DIV. VII - OBJETO: Registro de Preps para serviços de manutenção 
preventiva e corretiva com reposição de peças da frota de veículos das diversas secretarias 
do município de ltarema, Ceará. VIII - VALOR GLOBAL: R$ 3.287.202,50 (Três Milhões, 
Duzentos e Oitenta e Sete Mil, Duzentos e Dols Reels e Cinquenta Centavos). IX VALIDADE 
DA ATA: 12 (doze) meses. X - DATA DA ASSINATURA: 27 de Julho de 2021. XI - ASSINA PELO 
6RGÃO GERENCIADOR: Francisco Antanio dos Santos Neto (Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças e Planejamento). XII - ASSINA PELOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES: 
Francisco Martins do Nascimento Neto (Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 
Pesca e Meio Ambiente); Francisco Noelio Fernandes Albuquerque (Secretaria Municipal da 
Saúde); Rafael Lopes de Morais (Secretário Municipal de Educação) e Nazidir Gomes de 
Oliveira (Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania). XIII - ASSINA PELO 
CONTRATADO: Patrício Wagner de Freitas (CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI); Maria 
Elenikla Santos (ASSIS AUTO PEÇAS - MARIA ELENILDA SANTOS ME); Alexandra Fernandes 
Melo (PM TRATORES - MARIA SOCORRO FERNANDES MELO). Itarema-CE, 27 de Julho de 
2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.07.21.01-PE 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que do dia 11 de 
agosto de 2021 as 08:00h. (Horário de Brasilia), estará realizando licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico na 2021.07.21.01-PE, tipo Menor Preço Global/Lote, tendo como 
objeto contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, 
objetivando atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados nas Escolas 
Públicas de Ensino do Município de Jaguaruana/CE, no Endereço Eletrônico 
"www.bbmnetlicitacces.com.br". Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

laguaruana/CE, 28 de julho de 2021. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE uarApio 
CONCORRÊNCIA N. 2021.07.28.1 

Realizará a licitação cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em 
serviços de varrição, capinagão, poda de arvores, pintura de meio fio, coleta e transporte 
de residuos sólidos domiciliares e urbanos do Município de Jardim/CE, por intermédio de 
sua Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvoivimento Sustentável. Abertura: 31 
de Agosto de 2021 as 09:001,. 0 presente certame sera realizado excepcionalmente na 
Camara Municipal de Jardim/CE, situada na Rua Padre Miguel Coelho, n 65 - Centro, onde 
haverá transmissão ao vivo nos canais oficiais pertencentes a Prefeitura Municipal. Maiores 
informacães e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
Rua Leonel Alencar, na 347 - Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 as12:00 horas. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. 

Jardirn/CE, 28 de Julho de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO 2021.07.12.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão na 2021.07.12.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - 
NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LIDA, vencedora junto ao lote 05 
com proposta final no valor global de R$ 43.890,00 (quarenta e três mil oitocentos e 
noventa reais). A empresa vencedora foi declarada habilitada por cumprimento integral as 
exigências do Edital Convocatório. Não acudiram licitantes para os Lotes 01, 02, 03 e 04, 
restando os mesmos Desertos. Por sua vez, o Lote 06 resultou Fracassado, em virtude da 
desclassificação de todas as propostas junto ao referido lote. Maiores informações no 
endereço eletrônico: blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (ILL). 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-1010. 

Juazeiro do Norte/CE, 28 de julho de 2021. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
AVISO OE UCITACAO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.07.28.1 

O Município de Lavras da Mangabeira/CE, torna público que realizara, 
através da Bolsa de Licitações do Brasil (ELL), certame licitatório na modalidade Pregão 
n° 2021.07.28.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de veículos Okrn 
(motocicleta e automóvel tipo passeio), destinados ao atendimento das necessidades 
do Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz e Indica de Gestão 
Descentralizada - IGD/PBF, por intermédio da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 11 de agosto de 2021, 
a partir das 08h30m. Inicio de acolhimento das propostas: 30 de julho de 2021, as 
08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: 
licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. 

Lavras da Mangabeira/CE, 28 de Julho de 2021. 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACI 
AVISO DE UCITACAO 

TOMADA DE PREÇOS N. 18.001/20214P 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que as 09:00 (nove) horas do dia 19 de agosto de 2021, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, na 150, Conjunto Jereissati I, nesta 
cidade, receberá documento de habilitação e propostas de pregos, para a realização de 
licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Prego Global, tombada sob o n° 
18.001/2021-TP, que versa acerca da contratação de empresa pare a execução da reforma 
do pavimento superior DO Prédio na Praça da Juventude -1a Etapa , localizada na AvÂnida, 
Lateral Sul, Bairro: Acaracuzinho em Maracanaú/CE, tudo conforme especificaçõcSAMIddsc (A, otono Mexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto a Comissão ‘Vndereço já '09. 
citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 is 14: ras. 17,0

Maracanaú - Ceara, 28 de julho de 2021.
V' 

ANDERSON GAZETrA DE SOUSA
Presidente da Comis 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N. 2060701/2021 

Data de Abertura: 13/118/2021, as 08h. OBJETO: Execução de obras de construçSo ma s" 
quadra coberta com vestiário tipo II, padrão FNDE, na EEF Geraldo Bastos Osterno, 
localidade de Spares, Município de Marco-CE, Termo de Compromisso na 202004122-
1/FNDE. Modalidade: Edital de Tomada de Preços Na 2060701/2021. VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, S/N*, Térreo, 
Centro. E-mail: licitacaomarco@gmail.com. 

Marco-CE, 6 de Julho de 2021. 
MARIA EDINEIIA SILVEIRA 

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÓNICO N. 5140701/2021 

(NI 883.619 NO LICITAÇÕES-E DO BEI) 
Datas e Horários (Hora de Brasilia): Inicio do Acolhimento: 30/07/2021, 08h; Fim de 
Acolhimento e Abertura das Propostas: 11/08/2021, 08h; Início da Dispute: 11/08/2021, as 
09h. OBJETO: Registro de Preps para contração de empresa(s) especializada(s) nos 
serviços de hospedagem destinados as diversas secretarias. Modalidade: Pregão Eletrônico 
Na 5140701/2021 (na 883.619 no Ucitaçlies-e do 88). VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major José Paulin°, Na 191, Centro, Tel. (88) 
3643-1066. Mario Cesar Olímpio Vasconcelos, Tereza Cristina Gomes Alves, Adriano Pontes 
Albuquerque, Sandra Maria Mota do Nascimento, José Gilson Andrade Vasconcelos, este 
também na qualidade de Ordenador de Despesas das Sec. de Governo e de Saúde, José 
Evilásio Farias e Regilania Linhares Vasconcelos Canuto, respectivamente Secretários de 
Agriculture e Pecuária, de Assistência Social, Trabalho e Habitação, de Cultura, Desporto, 
Juventude, Turismo e Lazer, de Educação, de Finanças e Ordenador de Despesas das Sec. 
de Governo e de Saúde, de Infraestrutura e Meio Ambiente e a Chefe de Gabinete da 
Prefeita. 

Massapê-CE, 14 de Julho de 2021. 
JOSE GILSON ANDRADE VASCONCELOS 

Ordenador de Despesas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N. TP-003/2021-SAS 

Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para executer a reforma e 
readequação dos Centros de Referência da Assistência Social - CRAS, da sede e do Distrito 
de Sao Joao do Aruaru, de responsabilidade da Secretaria da Assistência Social. Tipo de 
Ucitação: Menor Preço Global por Lote. Regime de Execução: Indireta. 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da classificação 
do presente processo administrativo deu-se da seguinte forma: Quadro de Classificação das 
Propostas - Relação por: Classificação - Razão Social das Empresas - Valor Global (R$): it 
Lugar - Triode Construções e Serviços LTDA - 505.548,19; 20 Lugar - Eletrocampo Serviços 
e Construções LTDA - 516.780,36; 3. Lugar - Lit Empreendimentos e Serviços LTDA - 
517.160,16; 4. Lugar - Abrav Construções Serviços Eventos e Loc. EIRELI - EPP - 519.236,60; 
59 Lugar - EVP Serviços e Construções EIREU - 519.588,70; 60 Lugar - Clezinaldo S de 
Almeida Construções - ME - 519.597,95 - 70 Lugar - G7 Construções e Serviços EIRELI EPP 
- 520.222,31; 80 Lugar - Sertão Construções Serviços e Locações LTDA - 522.033,33. E que 
que a Ata completa da sessão encontra-se no site: wvAvAce.ce.gov.br, e que fica aberto 
prazo para a apresentação de recursos conforme Art. 109, Inciso I Alínea "h" da Lei n° 
8.666/93. 

Morada Nova - Ce, 28 de julho de 2021 
ALINE BRITO NOBRE 

p/ Comissão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 2107.01/21-PE 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de 
engenharia que compreendem manutenção predial, reformas elétricas, 
hidráulicas/sanitárias de alvenaria, chapisco/reboco, emassamento e pintura 
telhado/cobertura pintura e manutenção de portas, janelas e esquadria ampliação 
predial para atender a Secretaria de Educação do Município de Ocara-Ce. 
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: até dia 11 de agosto de 2021, 
as 10:00hs. Local: www.blIcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de 
segunda a sexta das 08:00hs as 12:001,5 ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Orara - CE, 28 de julho de 2021. 
ANTONIO PAZ ROMAO 

Pregoeiro 

Ede documento pode set vedficado no endereço 
MtPiggeoweindovdr/autentictdaddlitiedi dele cM•1110 O•a0.rnOndi.,•• 

Documento used. ...linen. conform MP ne 2.200-2 de 24/08/2001, cp 
que Institui a Intraestnoura de Chaves NINO.. Beadle. - KIP-Brasil 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIF 3 I ANO XIII N°175 I FORTALEZA, 29 DE JULHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Gears — Aviso de Pregão Eletrônico n° 2107.01/2I-PE. Objeto: Registro de Preços para future e eventual 
contratação de serviços de engenharia que compreendem manutenção predial, reformas elétricas, hidráulicas/sanitárias de alvenaria, chapisco/ RE 0,-,. 
emassamento e pintura telhado/cobertura pintura e manutenção de portas, janelas e esquadria ampliação predial para atender a Secretaria de do ."*" 1 Município de Ocara-Ce. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: ate dia 11 de agosto de 2021, is 10:00hs. Local: www.b11 .org.br. 
Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00hs is 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 29 de julio de 2021. t  lici 
Antonio Paz Romão — Pregoeiro. 

F" I s 

• 

FSC 

MISTO 
Pepsi pro... 
• petit de for. 
m.o.* 

FSC'C1213031 

• 

5** ass ass 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que es . 

.11)
modalidade Tomada de Preço N° 021/2021, cujo objeto 6: contratação para prestação de serviço especializado em consultoria técnica de ges pe I" I ca o 
quanto as rotinas do departamento pessoal e folha de pagamento, junto as diversas Secretarias do Município de Tururu/CE. Sessão marcada dia 16
de agosto de 2021, As 10:00hs (horário de Brasilia), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de TuruAtigp, op 
estando disponível pelo sitio eletrônico: www.teacom.br. Maiores informações: Sede da Licitação: Rua Maria Gloria da Conceição, s/n - Centro. Vinicius 
do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação. Tururu, 28 de julho de 2021. 

*5* *** 5** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assure - Aviso de Prosseguimento — Tomada de Preços n° 2021.06.16.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Assaré/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitaterio, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.06.16.1, cujo objeto é a 
Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de conclusão da construção de Creche Proinfincia Tipo 1 localizada na Sede do Municipio 
de Assaré/CE, com utilização de recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, nos Termos do Convênio PAC2 n° 5723/2013. 
Abertura das Propostas de Preços: 03 de agosto de 2021 is 09:00hs. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/ 
CE, 28 de julho de 2021. Mickaelly Lobane Morais Tributino - Pregoeira Metal do Municipio. 

*** •5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N' 
2060701/2021 — Data de Abertura: 13/08/2021, As 081. OBJETO: Execução de obras de construção de uma quadra coberta com vestiário tipo II, padrão 
FNDE, na EEF Geraldo Bastos Ostemo, localidade de Soares, Município de Marco-CE, Termo de Compromisso if 202004122-1/ENDE. VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, SW, Térreo, Centro. E-mail: licitacaomarco@zmail.com.
Marco-CE, 06/07/2021. Maria Edineila Silveira Sec. de Educação, Cultura e Desporto. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA. — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.02.1.A 
Pregoeira do Município de Crato/CE Torna público para Conhecimento dos Interessados que a Data de Abertura do Certame será dia 11 de Agosto de 2021 
As 0%, Objeto: Seleção de melhor Proposta pars Registro de Preços Visando futuras e eventuais aquisições de inseticidas de interesse da secretaria de saúde 
do Município de Crato-CE. 0 Edital e Seus Anexos Encontram-se Disponiveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, 
Bairro Centro - Crab/CE, das 08h00min is 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/Crato/CE, 28 de julho de 
2021. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 

UI 

*** *5* *8* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —EXTRATO DE RATIFICAÇÃO —INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N°002/2021 — Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Tamboril-CE, através do seu Ordenador de Despesas vem publicar 
o Extrato de RATIFICAÇÃO, Resultante do Julgamento da Inesigibilidade de Licitação N° 002/2021, cujo OBJETO: Contratação de prestação de 
serviços jurídicos especializados na área de direito público para assessoria e consultoria, destinado no Gabinete do Prefeito do Município de Tamboril/CE. 
FAVORECIDO: FRUTAS E ARAUJO - ADVOCACIA E CONSULTORIA MUNICIPAL VALOR: RS 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais). DATA 
DA RATIFICAÇÃO: 27/07/2021. ORDENADOR DE DESPESAS: Reginaldo Monteiro de Sousa. Tamboril-CE, 29 de Julho de 2021. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA — CONSORCIO PIMLICO DE SAÚDE DA IHICRORREGIÃO DE IGUATU - CPSMIG — AVISO DE LICITAÇÃO — 
PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.07.023.001 — Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva, 
corretiva e csdibração, com substituição de peças dos equipamentos médico hospitalares, destinados à manutenção das atividades do Consórcio 
Público de Saúde da Microrreghlo de Iguatu-CPSMIG. Tipo: Menor Prego por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Abertura 
de Análise das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação dar-se-A no dia 10 de Agosto de 2021, As 14h30min. 0 Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através dos Sites: blIcompras.com licitacoes.tce.ce.gov.br e cpsmig.ce.gov.br Iguatu-CE, 28 de Julho de 2021. Pregoeira Oficial — CPSMIG. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Municfpio de Paraipaba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°039/2021 — SRP. 0 Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, 
torna público para conhecimento dos interessados a aberrant do Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços 
de terceirização de mão-de-obra, para atendimento das necessidades de pessoal das Unidades Administrativas do Município De Paraipaba-CE. Inicio do 
acolhimento das propostas de preços: 29/07/2021 is 17:30h00min. Data de abertura das propostas de preços: 11/08/2021 As 09h00rnin. Para efeito desta 
licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasilia. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: 
www.bbrnnetcom.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipabace.gov.br. Paraipaba/CE, 28 de Julho de 2021. Francisco Eduardo Sales Vieira— Pregoeiro. 

5** *8* *.• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Errata ao Edital de Chamamento Público N° 1006.1/2021. No Item 4.3.3- dos grupos formais, 
detentores de Dap Jurídica, publicado no DOU, DOE e jornal de Grande Circulação do dia 14/07/2021. Onde se le: f- Apresentar certidão negativa de 
débitos municipais emitido pela Prefeitura Municipal de Nova Rug.% Leia-se: f- Apresentar certidão negative de débitos municipais emitido pela Prefeitura 
Municipal de Poranga. Esta Errata integra o Edital respectivo, para todos os efeitos legais. Poranga-Ceará, 28 de julho de 2021. Maria Pereira da Silva 
— Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia. 

*5* *5* **• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase proposta de preps alusiva 
a Tomada de Preço N° 2021.06.22.01, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de elevação de passagens molhadas no Município de Aurora/ 
CE, tudo conforme anexo!, dispondo do seguinte resultado: a empresa: José Urias Filho — ME - CNN N°. 05.736.096/0001-74, apresentou menor entre as 
concorrentes classificadas, valor global de R.$ 209.070,50 (duzentos e nove mil, setenta reais e cinquenta centavos), tudo conforme Ata, e Mapa Comparativo 
de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, inciso!, alínea "b", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Aurora — Ce, 28 de Julho de 2021. Francisco Ramalho Meireles— Presidente da CPL. 

*5* *5* ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que do dia 12 
de agosto de 2021. As 14:00h. estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Presencial N° 2021.07.21.03-PPFtP , Tipo Menor Preço Global, 
tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais fornecimentos de refeições do tipo quentinhas destinadas a várias Secretarias do Município 
de Jaguaruana/CE, A ser realizado na sala de licitações da sede da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE. Quaisquer informações serão prestadas pelo 
Pregoeiro. Jaguaruana, 28 de Julho de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*.• 8•• *8* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que do dia 
11 de agosto de 2021 is 08:00h. (Horário de Brasilia), estará realizando licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n° 2021.07.21.01-PE, tipo Menor 
Preço Global/Lote, tendo como objeto contratação de empresa pars prestação de serviços de transporte escolar, objetivando atender as necessidades de 
locomoção dos alunos matriculados nas Escolas Públicas de Ensino do Município de Jaguaruana/CE, no Endereço Eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com. 
br". Quaisquer informações serio prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana/CE, 28 de julho de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 



Q
u

in
ta

-f
e

ir
a

, 2
9

 d
e
 ju

lh
o
 d

e
 2

0
2

1
 

F
o

rt
a

le
za

, C
e
a
rá

, B
ra

si
l 

O
 E

S
T

A
D

O
 

COO Mocoo - mec 
••• e-o o-- o <fx cr o EDE•03 

E O ai 13 0 c 
- o o
° M 8 E 

C) za g I5 ig 4g 

m 
tgg.Si 

,

<fgm 

2,

7

,1350 

1%044 

.mgcs=

9 2 • e tc-?g= 

2.ǐ 5611,,A 
2292-..s 
22.'; 212 

tr,E-e' 
PAI! 

g2 . * 
'*1-,c4a 

126J"
a.sofa:2 
ss,=.g.42 

ǐ 2 7; 

.25n1 0:22 

100 

2O,201O4 

E O u= 
mmOM X

8 2 1,- Vaz, 
Ed 

dai EoE.- 2,„ 2.2rE m s g2.E2.E.1 -0 8 o 
14oW 
SeW

o

32 8

 •,....LE,

S°;-5. .ǐ .s4

sg.1045?[.§.1 
20.,s1.2=,
NA271.317.. 
• ai • o 

63-0,11sgt,
.s.41d 2 E's 

2 , c9 .. eg g m. 
a.NEL138111 

-88 : 2 g-11
q‘,7, •8 0. 

tozsua . 
zq 2.-oe 

• . 

74C ,om= 

V
JOV3 . ,0,
o.E .2om 
''ae 8.22 -*

>c2,2".= E2

174.5Mg 
ro'222tif,
ntlite84 

12VVSA g,4 E <a,,
ge e gur '.oetDEOWo 
7" L aVar 
3-741K2gW 
52.27°:22' 

OU 'a 00
2`;'grrg-2 p,-2 

'2 C26  O•9

'I-E.141f14 
1417fi tl ot2022,2 
201.:12ed 
oa2-T.A.,= 
4,  4, 0.

a*r.o U>. 00-0<0-0. 

coco= 7,Evoog. A 
2222
fl 

' .G.O. 

.vse'91-.2 

.2422'n >

<2.3.207/10 o3Zo . mE=2Mw E2. mo820..Em 
iN4g 4;.! 
422203';1; 

4:;szzALdgel: 
°75:-.5w9gT,1 

N_E021s 
E 0  E 

ct-Z2'2E0262.E2oEo 

on.flfigEO.,5 ,o2o .o=mw 
2c!oggegaMg7. 

O3 o >.

,422§1241,14-zo aoc 
.2„.e.e.sa Wwmaawa2Zn 

22.1.2822 
.2-2R-oge2 

g'zc42,5,42 
ai o 

IUI
Er7+*c2Pli 

4 43BEg 

217,844 

2". 2g8.2 

O 00 

51,112g 

ufa2"Af 

rEta.E .Itzg 

,,a080,C4 
og!...1,222o 

E E . 
Cdf.Fte? 

2E7 . 0 ,FJ g 
„T5P-11'a ai O .7, 
. .T.2sZ2 

a 

ft119241 
gg-F..2.gEgm 
c- e •comots .-
Eat 0108 0  --

a44 -5 23:.1 

0 gg --=.2 , 43 r. E a 
"Vi=0"ii2S0
42,01Vg 

iracrit.31zgzz 

O 431/52gg-2°' 
2122E5emz; 

On coo' o 

..:0-g4392,Es2 

:S2Y,168t,•id. 

r(312-2.?g;V 
. 0,.. 15zgg=15. 

• 

05121 gE2s.. 
fo°22-22EEas-Usl .76.2,28-2 o .z.c. .v2.9 
"PAgt,20s4 

7,28V2cE-a,zt 
.t.,.w2111Eg2 

,-52020m4,L'18 

'5.2g62W/8ci". 

W71,S370Mg.gf, SM E-2'°?Z2 

O.028iggr,T 
:EW:'5A2gg 

zg ESWg.slz2, 
..m2.2e28;; 

O 

; 

• 4 
e, 4. -e 

bri 

"er eP 

g rj m 
Oglatt?'MgmaVE. 

• z 

9. o o. 5i a o 

• 10::45 0• °  o'g,o 
e

•11),

8 11 g az 5 r g, ti 

• 59  °CL' OR 51 e: r9.'

o 5 IN b" 9 ot1c5 049
o 0 0

V 94agga 
cr 

g 0,0 R g 
„. 10 0., 

a-, 
o 
4 
7.0 

8 

co 

CD 

c. 

Eva 
m o 

vrn - 8 g 
g 5 g §. .. g 

5 g. ,..:6, (;) 

5 la. B 8 "' §r. CO 

e-c°,10P a 

Rg• ' W g w 0 0,5. ,§

"...g 1111 .sal
a 

z v,:•4,,,,0 w a. O a 
o 

O

to 
IY* 

• c 
• ,.....n a 5 o 
moo•o n o 
,..0 o E., 4, a 
.'0 e...... 
°g gil 4 g .-0 g. 

.4 CD, 
aa 

a- a- 8 a o o o ..g., o. 
0 5‘F.- Y  0 

...ng, rial °.9  00. g. ma I- ic

II

z °  s..0 5 . 

a. •F,, - c 4 ›. r4.0, E 
bc) CD nt eD CO ,,, Q CD 

ig 
,MD 4. 41 1DSMP.,,VD. ZO 

g g ( 

Pg
o r.,.0' el • g• to to c 

• 4e'02 041 

M4 9,. .44 ....4 e ...0 .. ...E =. A 0 
C'..0 o A. O O C " 

I . . i O 710 !".. 

=U' o Ec
kr1 


